

Deliberazione Giunta Unione n. 18 del 06.02.2015

Oggetto: Integrazione impegno di spesa per rinnovo *abbonamento* al servizio di aggiornamento online tramite circolari relative alla materia di Ragioneria e Tributi Locali - anno 2015. CIG ZE01282D32

LA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI DELL'ALTA ANAUNIA

Preso atto che in data 18 novembre 2013 - Raccolta atti privati n. 134 del Comune di Romeno - è stata costituita a far data dal 19 novembre 2013 dai Comuni di **Cavareno, Malosco, Romeno, Ronzone, Sarnonico**, l'Unione dei Comuni sotto la denominazione "UNIONE DEI COMUNI DELL'ALTA ANAUNIA.

Vista la deliberazione n. 1 del 16.06.2014 con la quale il Consiglio dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia ha recepito a far data dal 1° luglio 2014, ai sensi dell'art. 21 dello Statuto dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia, il trasferimento delle competenze da parte dei Comuni di Romeno, Cavareno, Sarnonico, Ronzone e Malosco ed approvata la relativa convenzione.

Vista la deliberazione N. 2 del 30.06.2014 con la quale il Consiglio dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia ha approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio 2014, nonché la Relazione previsionale e programmatica e Bilancio pluriennale 2014 – 2016.

Vista la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 02 del 09.01.2015 avente ad oggetto: "Autorizzazione alla gestione provvisoria 2015 e proroga atto di indirizzo"

Vista la deliberazione N. 74 del 19.12.2014 con la quale la Giunta dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia ha provveduto a rinnovare l'abbonamento al servizio di aggiornamento online tramite circolari relative alla materia di Ragioneria e Tributi Locali – anno 2015 impegnando l'importo di € 402,60 iva compresa.

Rilevato che la ditta Soluzione srl di Milano ha rideterminato il preventivo facendo riferimento alla nuova realtà dell'Unione diversa rispetto a quella di ogni singolo comune esponendo un costo complessivo di € 700,00 + iva 22% totali € 854,00.

Ritenuto di integrare l'impegno di spesa assunto con deliberazione giuntale n. 74 del 19.12.2014 ritenendo l'offerta congrua rispetto alla spesa sostenuta dai Comuni di Cavareno e Romeno negli anni precedenti.

Ritenuto di procedere alla scelta del contraente mediante trattativa privata, atteso che il valore contrattuale rientra nella disposizione dettata all'art. 21, comma 2, lett. h) della L.P. 23/1990, in combinato disposto con il comma 4, per cui, nel caso l'importo contrattuale non ecceda gli Euro 46.000,00.= (IVA esclusa), il contratto può essere concluso mediante trattativa diretta con il soggetto o la ditta ritenuti idonei.

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile espressi dal Segretario dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia - ai sensi dell'art. 81 comma 1 e comma 2 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della regione autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.

Acquisita l'attestazione di copertura finanziaria della spesa da parte Segretario dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia espressa ai sensi dell'art. 19, comma 1 del T.U.LL.RR. Contabile e finanziario approvato con D.P.G.R 28.05.1999 N. 4/L.

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della regione autonoma Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento contabile e finanziario nei comuni della regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L.

Visto il D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L che approva il Regolamento di attuazione del nuovo ordinamento contabile e finanziario.

Visto lo Statuto dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia .

Ritenuto necessario dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di garantire un continuo aggiornamento delle materie in parola, ai sensi dell'art. 79, comma 4, del testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della regione autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

- 1 Di integrare l'impegno di spesa assunto con propria deliberazione nr. 74 dd 29.12.2014 per le ragioni esposte in premessa di € 451.40 sottoscrivendo l'offerta dd. 30/01/2015 della ditta Soluzione srl di Milano
- 2 Di impegnare la spesa di cui al punto precedente, pari ad Euro 451,40, al cap. 41 (intervento 1010202) del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015, che presenta adeguata disponibilità.
- 3 Di stabilire che il perfezionamento del contratto abbia luogo mediante scambio di corrispondenza, secondo gli usi del commercio.
- 4 Di dare atto che alla prestazione di cui ai precedente punti 1) trova applicazione all'articolo 3 della L. 136/2010 e s.m. in materia di tracciabilità dei pagamenti e che la ditta Soluzione srl Milano, dovrà comunicare entro 7 giorni gli estremi del conto dedicato sul quale sarà effettuato il saldo dell'importo indicare generalità e codice fiscale delle persone delegate a operare sul conto corrente stesso ed indicare in fattura ed in tutti i documenti inerenti l'incarico seguenti codice **CIG ZE01282D32** precisando che la condizione della tracciabilità dei pagamenti dovrà essere accettata da parte della stessa ditta Soluzione srl Milano, mediante la relativa sottoscrizione.
- 5 Di dare evidenza che ai sensi del combinato disposto dell'articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi:
 - opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta dell'Unione dei Comuni durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.;
 - ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale:

 - ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.